CARTA CONVITE N.º: 01/2022 - PROCESSO: 165/2022
OBJETO: Refeição tipo Marmitex para Plantonistas
ABERTURA DOS ENVELOPES: 28/04/2022, às 09h30.
LOCAL: Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro - Porto Feliz /SP

Fls. 1/2

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ - CNPJ n.º 45.479.391/0001-07
Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Cx. Postal 171, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-000

Fone.: (15) 3261.9600  - E-mail: licitacao@saaeportofeliz.sp.gov.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA – LICITAÇÃO DESERTA

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, nesta

cidade de Porto Feliz, Estado de São Paulo, na Sala de Licitações do “Serviço Autônomo de

Água e Esgoto de Porto Feliz”, SAAE, localizado à Praça Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50,

Centro, Porto Feliz, Estado de São Paulo, reuniram-se, às dez horas, em sessão pública, os

membros da Comissão Permanente de Licitação, devidamente nomeados pela Portaria SAAE

n.º 2.238, de 03 de janeiro de 2022, abaixo assinados, encarregados nos termos do processo em

pauta, de abrir, dirigir, analisar os documentos apresentados e, julgar e classificar, atendendo as

especificações da Carta Convite 01/2022 destinada a selecionar a proposta mais vantajosa para

fornecimento parcelado de 1.100 (mil e cem) refeições tipo marmitex para plantonistas,

conforme disposições contidas na Carta Convite em referência. Foram convidadas a participar

do presente certame licitatório 04 (quatro) empresas, as quais responderam ao convite,

apresentando os protocolos apensos ao processo, sendo elas:

1) O Caipira Padaria e Restaurante Eireli - ME, CNPJ 30.023.033/0001-18;

2) Assados Bonfá e Cia Ltda – ME, CNPJ 37.482.561/0001-84;

3) Raimunda da Silva Bagnara Porto Feliz - ME, CNPJ 09.426.777/0001-97;

4) Miriam Fabiana de Carvalho Rodrigues Porto Feliz – ME, CNPJ 13.912.971/0001-50.

Abertos efetivamente os trabalhos, a Comissão Permanente de Licitação, constatou que

nenhuma empresa enviou proposta para participar do pleito, caracterizando-se desinteresse pela

licitação por parte das empresas convidadas.

Ante o exposto no parágrafo anterior, declaramos deserta a presente Licitação.

Nada mais a tratar, deu-se por encerrada a sessão.

Comissão Permanente de Licitação:

_________________________
Jonatas Gabriel Lemos Martins

Membro Comissão

_________________________
Camila Righeto Fustaini Vargas

Membro Comissão

_________________________
Edson Stetner

Presidente da Comissão